2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «30» октября 2019 г.								№ 188
пгт. Игрим

О Перечне нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля по соблюдению правил благоустройства городского поселения Игрим

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», во исполнении протокола заседания комиссии по проведению административной реформы и повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 14.03.2018 № 27:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля по соблюдению правил благоустройства городского поселения Игрим, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о.главы поселения								С.А. Храмиков

Приложение
к распоряжению администрации
городского поселения Игрим
от 30.10.2019г.  № 188
Перечень
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля по соблюдению правил благоустройства городского поселения Игрим
	№ п/п
	  Наименование и реквизиты акта

	1.
	Федеральный закон от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды». Осуществление строительства и реконструкции зданий, строений, сооружений и иных объектов, меры по охране окружающей среды, восстановлению природной среды, рекультивации земель, благоустройству территорий

	2.
	Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»

	3.
	Постановление администрации городского поселения Игрим № 127 от 07.08.2019г.  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства городского поселения Игрим»

	4.
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02 марта 2012г № 85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля»

[bookmark: _GoBack]